

مهم ترین عناوین روزنامه های ترکیه در 18 آذر 87

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
عید قربان و پیام های رهبران

روز دوشنبه در ترکیه عید قربان اعلام شده و مسلمانان ترکیه به رغم بارانی بودن هوا در اکثر شهرهای این کشور در راس ساعت تعیین شده در مساجد حاضر شده و نماز عید قربان به پا کردند.

در ترکیه به دو عید اسلامی فطر و قربان اهمیت زیادی داده می شود و در مقاطعی که این اعیاد با اوایل هفته کاری مصادف می شود، با تعطیل کردن باقی روز کاری زمینه 9 روز تعطیلی مانند عید قربان امسال فراهم می شود.

مردم ترکیه سنتی دارند که هر شخص شاغل که از یک قدرت مالی نسبی برخوردار است، در این روز گاو و یا گوسفندی را قربانی می کند.

رسانه های ترکیه در این روزها که فعالیت سیاسی و اقتصادی بسیار محدود شده، موضوعات اجتماعی و دینی و فرهنگی را بیشتر برجسته می کنند.

روزنامه واکیت با عنوان درشت "چه خوشبخت کسی که خود را تسلیم او می کند"، نوشت: قربان عید تسلیم شدن در قبال خداوند متعال است.

این روزنامه به نقل از بزرگان دینی نوشت: قربان هم عبادت است و هم روز همبستگی و کمک به مستمندان. امروز بیش از سه میلیون زائر سرزمین های مقدس حاجی می شوند.

روزنامه زمان نیز با عنوان "تاکید بر وحدت در پیام های عید قربان"، نوشت: دنیای اسلام را شوق و عشق قربان و تسلیم شدن در قبال حق تعالی فرا گرفته است.

این روزنامه با چاپ فراهایی از پیام های رهبران ترکیه نوشت: عبدالله گل، رجب طیب اردوغان و علی باردک اوغلو رییس سازمان امور دیانت و رهبران احزاب در پیام های خود بر برادری و دوستی و برابری و همبستگی تاکید کردند.

روزنامه ینی شفق با چاپ عکس بزرگی از مناسک عرفه و عنوان درشت "محشر دعا" نوشت: افزون بر سه میلیون مسلمان از نژادهای مختلف در صحرا گردهم آمده و با گفتن لبیک صدای خود را به عرش رساندند.

خطاهای مکرر نهاد پزشکی قانونی ترکیه

روزنامه های وابسته به گروه بزرگ رسانه ای دوغان موضوع خطای جدید پزشکی قانونی ترکیه را که موجب زندانی شدن ناحق دایی یک دختر 13 ساله به اتهام تجاوز جنسی شد، برجسته کرده اند.

روزنامه حریت با عنوان 5/5 ماه زندانی به دلیل یک خطای پزشکی قانونی نوشت: با اصرار های وکیل مدافع شخصی که دایی یک دختر 13 ساله می باشد، گزارش پزشکی قانونی دوباره بررسی و دیده شد، این نهاد دوباره دچار خطای نابخشودنی شده و مجرم شخص دیگری بوده است. حریت و ملیت با چاپ نمونه هایی از خطاکاری های سابق پزشکی قانونی بر لزوم تجدید ساختار جدی در این نهاد مهم تاکید کرده اند.

تظاهرات در یونان

مرگ یک جوان 15 ساله در یونان با گلوله پلیس و واکنش تند و خشونت بار مردم معترض به این جنایت، مورد توجه خاص روزنامه های ترکیه قرار گرفته است.

روزنامه های ترکیه به نوعی با برجسته کردن این مساله خواسته اند به نیروهای امنیتی ترکیه که در این روزها عملکرد و رفتارهای آن به چالش کشیده می شود، پیام داده و به آنها به گویند که از حوادث یونان درس عبرت بگیرند.

روزنامه رادیکال نوشت: پلیس یک جوان را کشت، یونان به آشوب کشیده شد.

این روزنامه نوشت: واکنش بسیار تند مردم به این حادثه موجب شد وزیر کشور و معاون وی استعفا دهند و دولت آتن قول دهد که عاملان این حادثه را مجازات کند.

رادیکال در بخش دیگری با چاپ عکسی از یک شهروند ترکیه ای که مورد ضرب و شتم پلیس ترکیه قرار گرفته است، نوشت: خطای این شهروند این بود که از پلیس هایی که وی را متوقف کرده بودند، کارت شناسایی خواسته بود.

موضوع نشان داده شدن کارت شناسایی در دوره اخیر بحث روز ترکیه شده است. این بحث با انتشار فیلمی از دوربین امنیتی یک محل تفریح در استانبول در رسانه های ترکیه شروع شد. فیلم نشان می داد یک گروه که لباس پلیس ترکیه را بر تن داشتند وارد محل تفریح شده و بعد از ضرب و شتم مشتریان، دختری را درحالی که از گیسوانش روی زمین می کشیدند، سوار خودرویی کرده و از محل حادثه دور شدند.

کارشناسان و مسوولان پلیس تاکید کردند، نیروهای امنیتی موظفند کارت شناسایی خود را به هنگام انجام ماموریت به مردم نشان دهند. پایان پیام.